[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2022                                                                          			    № 195
г. Бийск

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по снижению комплаенс - рисков на 2022 год

Во исполнение пункта 15 постановления Администрации Бийского района от 26.06.2020 №367 «Об утверждении Положения об организации в Администрации Бийского района системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по снижению комплаенс - рисков в Администрации Бийского района Алтайского края на 2022 год (приложение 1).
2.	Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Бийского района Алтайского края в сети «Интернет».
3.	Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации района, начальника управления по экономическому развитию Кондрашенкову Е.А.

	Глава района
	      Д.С. Артемов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Бийского района Алтайского края
от 21.03.2022 № 195

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ (ДОРОЖНАЯ КАРТА)
по снижению комплаенс - рисков в Администрации Бийского района Алтайского края на 2022 год

	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение мониторинга и анализа практики применения антимонопольного законодательства при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
повышение квалификации работников контрактной службы;
анализ изменений, вносимых в законодательство о закупках;
контроль за соблюдением требований законодательства в сфере закупок.
	управление по экономическому развитию,
правовой комитет

	постоянно

	2
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов;
мониторинг и анализ практики применения антимонопольного законодательства
	правовой комитет
	постоянно

	3
	Контроль за соблюдением сроков с использованием системы «Дело»;
анализ выявленных нарушений;
мониторинг и анализ практики применения антимонопольного законодательства при подготовке ответов на обращения физических и юридических лиц с нарушением срока, предусмотренного законодательством
	управление делами
	постоянно